In contrast with his earlier speech, Papp-Szilágyi admitted that Eastern discipline, as contained in the Eastern code, was not entirely complete and needed perfecting, and the Greek Church could therefore adopt the provisions of the various schemata concerning the visitation of dioceses, episcopal vicars, *sede vacante*, and vicars capitulary. However, the key point was that *Eastern* discipline was being perfected:

Therefore we will perfect our discipline in our provincial synods with the approval of the Holy Apostolic See, but prudently and with circumspection, without disturbance of souls, since you yourselves know quite well that Greeks tenaciously adhere to the traditions of their fathers. But, I say, we ourselves shall do what is opportune for the increasing

<sup>145</sup> Ibid., 52:602: “Romanus pontifex est rector et gubernator universalis Christi Ecclesiae: ergo leges fert pro tota ecclesia etiam disciplinares. Quoad quod observari debet, quod Romani pontifices relate ad disciplinam aliter versati fuerint relate ad ecclesiam orientalem et aliter relate ad ecclesiam occidentalem. Dum enim Romani pontifices in Occidente decretalibus rem disciplinae moderabantur, in Oriente disciplinam stabiliverunt per confirmationem canonum et legum ecclesiasticarum in generalibus conciliis in Oriente celebratis statutarum; quae leges ecclesiae per Romanum pontificem approbatae constituunt disciplinam ecclesiae orientalis hodie quoque.”

<sup>146</sup> Ibid., 52:603: “Aliud quod occurrit in hac secunda paragrapho est commemoratio disciplinae, haud dubie etiam tendentiose ad disciplinam ecclesiae orientalis, ut nimirum illa possit de plenitudine potestatis pontificiae etiam mutari, aut disciplinae ecclesiae latinae ex toto assimilari. Disciplina orientalis et occidentalis ecclesiae una est eo respectu, quia et una et alia disciplina catholica est. Disciplinam enim orientalis ecclesiae faciunt ecclesiae leges, canones universalium conciliorum per summum Romanum pontificem approbatorum, quae non catholica esse non possint. Ecclesia orientalis et occidentalis sunt sorores duae, quae externa forma et specie ab invicem differunt, sicut a vobis externa forma differo; sed tamen sunt sorores, sunt aequales eiusdem dulcis matris ecclesiae filiae.”

understanding of our people and clergy; a jump in logic is not given in physical science, nor in moral science.<sup>147</sup>

While Papp-Szilàgyi still presupposed an already-extant Eastern code, he now suggested that it needed perfecting through legislation issued at the local level by provincial synods.